

4. Vedtægtsændring i Udviklingsselskabet By & Havn I/S og Metroselskabet I/S (2010-26479)

Vedtægtsændring i Udviklingsselskabet By & Havn I/S og Metroselskabet I/S.

INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget over for Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at Økonomiforvaltningen får mandat til at tiltræde de af Udviklingsselskabet By & Havn I/S og Metroselskabet I/S fremlagte forslag til vedtægtsændringer vedrørende valgperioden for medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer.

Problemstilling

I forbindelse med afholdelse af valg af medarbejderrepræsentanter til selskabernes bestyrelser har det vist sig, at der er en uoverensstemmelse mellem selskabernes vedtægter og det bilag til vedtægterne, der beskriver proceduren for valg af medarbejderrepræsentanter.

Uoverensstemmelsen består i, at det af vedtægterne fremgår, at bestyrelsens valgperiode følger den kommunale valgperiode, mens det i bilaget vedrørende valg af medarbejderrepræsentanter fremgår, at medarbejderne først indtræder i bestyrelsen efter det ordinære interessentskabsmøde hver fjerde år, som ligger i april/maj måned.

Løsning

Selskaberne har fremsendt forslag til ændring af proceduren for valg af medarbejderrepræsentanter, således at der bliver sammenfald mellem de medarbejdervalgte bestyrelsesrepræsentanter og de af ejerne valgte bestyrelsesrepræsentanters valgperiode.

Valgperioden vil herefter svare til den kommunale valgperiode for alle bestyrelsesmedlemmer.

Det indstilles, at Økonomiforvaltningen på selskabernes interessentskabsmøder i april 2010 får mandat til at stemme for de foreslåede vedtægtsændringer.

Videre proces

Indstillingen behandles i Borgerrepræsentationen. Økonomiforvaltningen vil herefter på interessentskabsmøderne stemme for vedtægtsændringen.

Claus Juhl

/Bjarne Winge

bilag

[1 - By & Havn Carsten Koch/Ændring af By & Havns vedtægter](#)

[2 - Metroselskabet ændring af bilag til vedtægterne](#)

Økonomiudvalgets beslutning den 09.03.2010

Indstillingen blev anbefalet.

